- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２４年４月１９日）

  前回（４月５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．兼業の承認について

   情報システム工学専攻の准教授１名及び助教１名の兼業について、審議の結果、

承認された。

２．第６回新画像システム・情報フォトニクス研究討論会への共催について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．外部評価について

   標記のことについて、審議の結果、外部評価委員会を９月２７日（木）に開催す

ることが承認された。

 また、外部評価委員の選考については、各専攻長から推薦いただいた候補者の中

から、執行部で選考し委嘱することが併せて承認された。

４．学生異動について

   休学者１名、退学者１名の学生異動について、審議の結果、承認された。

５．博士論文の受理について

   博士論文１件の受理について、審議の結果、承認された。

６．平成２４年度博士後期課程学生への支援について（継続）

   標記のことについて、審議の結果、ＧＰＩ(Global Principal Investigator)養

成計画の具体的な内容も添付したうえで、指導教授に通知することが承認された。

 また、「ＲＡ経費配分の取扱いについて」（平成２１年５月２１日専攻長会申し

合わせ）を廃止することが併せて承認された。

７．教員人事について

 特任研究員２名の採用について、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．大阪大学総長顕彰及び大阪大学総長奨励賞候補者の推薦について

   標記のことについて、各専攻から推薦いただいた候補者を含む複数の候補者の中

から総長顕彰１名、総長奨励賞２名を研究部門で推薦する旨、報告があった。

２．平成２４年度 1学期 金融・保険教育研究センター教育カリキュラムへの

科目の提供について

   標記のことについて、報告があった。

３．平成24年度IT－Keys受講者について

   IT－Keys受講者５名について、報告があった。

- 2 -

４．平成２４年度IT Spiral受講者について

   IT Spiral受講者１７名について、報告があった。

５．その他

  ・平成２３年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会会計報告について

    標記のことについて、報告があった。

次回の専攻長会は，平成２４年５月１７日（木）１０時３０分から、情報系総合研究

棟会議室で開催することが確認された。